

Obiectivul: Primaria Gangura raionul Ialoveni

Obiectul: Lucrari de amenajare a terenului aferent gradinitei.

Devizul: Lucrari de pavaj cu pavele din beton vibrocilindrat grosimea 60mm.

Devizul local de resurse Nr. 8.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-31

Valoarea de deviz 363 155,604 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	524,5277	57,6600	30 244,265
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	301,5915	57,6600	17 389,766
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	112,1671	57,6600	6 467,557
Total manopera						54 101,588
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	72,2545	360,0000	26 011,620
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1016	320,0000	352,512
3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,5400	320,0000	11 052,800
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,1415	320,0000	1 005,280
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	26,8912	320,0000	8 605,197
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	402,0840	2,3500	944,897
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 005,2800	2,3500	2 362,408
8	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 944,7210	2,3500	11 620,094
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibrocilindrate gr.60mm	m2	637,7245	165,0000	105 224,543
10	26631021000011	Beton clasa...sub borduri	m3	6,1965	1 400,0000	8 675,100
11	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	138,3885	125,0000	17 298,563
12	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,5660	150,0000	1 884,900
13	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,2800	20,0000	125,600
14	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,8262	20,0000	16,524
15	4100126202818	Apă	m3	9,4230	20,0000	188,460
Total materiale						195 368,498
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	39,5766	400,0000	15 830,640
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	19,7883	220,0000	4 353,426
3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	7,5360	400,0000	3 014,400
4	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	2,9952	440,0000	1 317,888
Total utilaje						24 516,354
Total						273 986,440
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		12 984,381
Total						286 970,821
Cheltuieli de transport				2,0000%		3 907,370
Total						290 878,191
Cheltuieli de regie				2,0000%		5 817,564
Total						296 695,755
Beneficiu de deviz				2,0000%		5 933,915
TOTAL Deviz fara TVA						302 629,670
Total						302 629,670
TVA				20%		60 525,934
TOTAL Deviz						363 155,604

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;